
ZARZĄDZENIE Nr 2539/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 28.09.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”, przyjętego uchwałą Nr XXVI/426/15 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 7 października 2015 r. w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”, zmienionego uchwałą Nr LXXIII/1759/17 
Rady Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2017 w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Miejskiej Kraków”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się aktualizację „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej 
Kraków”, przyjętego uchwałą Nr XXVI/426/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 października 
2015 r. w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”, 
zmienionego uchwałą Nr LXXIII/1759/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2017 
w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej 
Kraków”.

§ 2. Aktualizacja „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”, 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków” (PGN), został przyjęty Uchwałą 
nr XXVI/426/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 października 2015 r. 
i zaktualizowany Uchwałą nr LXXIII/1759/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2017 r.

PGN jest dokumentem strategicznym, określającym kierunki przyjęte przez Gminę 
w zakresie działań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych w obszarach związanych 
z użytkowaniem energii w budownictwie, transporcie, energetyce, gospodarce komunalnej oraz 
zarządzaniu miastem na lata 2014-2020 oraz w dalszej perspektywie, w horyzoncie do roku 2040. 

Aktualizacja PGN ma na celu dodanie do przedmiotowego Planu zadania 
pn. „Głęboka termomodernizacja Żłobka Samorządowego nr 14 w Krakowie ul. Sienkiewicza 24 
(ZIT)”. Wśród zadań dotychczas zaplanowanych w PGN do realizacji są zadania o takim samym 
charakterze prac (termomodernizacja obiektów). Włączenie wyżej wymienionego projektu do PGN 
jest warunkiem niezbędnym do uzyskania finansowania ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 
w ramach strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
Wprowadzona do planu zmiana stanowi niewielką modyfikację dokumentu przyjętego 
w 2015r. i zaktualizowanego w 2017. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie pismem 
OO.410.1.37.2018.MaS z dnia 7 września 2018 r. biorąc pod uwagę charakter wprowadzonych zmian 
uzgodnił możliwość odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko. Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny pismem NS.9022.20.138.2018 z 
dnia 5 września 2018 r. uznał, że dla „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków” 
nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Mając na 
uwadze powyższe opinie Gmina odstąpiła od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko dla aktualizacji dokumentu pt.: „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej 
Kraków”.

Skutki finansowe:
Uchwała w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Miejskiej Kraków” będzie miała wpływ na wydatki Miasta Krakowa. Zadanie 
„Głęboka termomodernizacja Żłobka Samorządowego nr 14 w Krakowie ul. Sienkiewicza 24 
(ZIT)” ujęte jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa (uchwała 
Nr CVII/2749/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami).


